Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fecha y | 25/abr./2022

Usr: Tofiolopez 7 Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupue, =~ 2> . ) | Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022 02:08 p. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $45,765,084.97 $3,071,534.96 $48,836,619.93 $11,206,132.53 $11,206,132.53 $37,630,487.40

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$39,077,901.68
$776,498.00

$4,882,085.21
$0.00
$230,000.00
$0.00
$798,600.08
$19,083,717.78
$1,805,771.04

$1,380,968.00
$0.00

$2,732,600.04
$2,160,845.98

$6,119,855.00
$1,669,937.72

$350,000.00
$2,863,740.00

$9,690,801.77
$1,5682,292.02

$402,100.00
$1,761,616.00

$677,000.00
$1,907,900.00

$298,900.00
$1,042,286.95
$1,898,000.00
$120,706.80
$6,483,103.47

$2,170,686.63
-$69,506.00

$21,104.00
$0.00
$809,250.33
$0.00
$140,000.00
-$250,461.27
-$138,826.33

$200,000.00
$0.00

-$198,003.44
-$322,060.50

-$24,000.00
$253,000.00

-$50,000.00
$29,429.00

$1,851,553.94
$77,000.00
-$36,000.00
$282,547.60

-$30,800.00
-$21,808.06

$5,374.00
-$35,000.00
$564,240.40
$1,046,000.00
$1,624,543.00

$41,248,588.31
$706,992.00

$4,903,189.21
$0.00
$1,039,250.33
$0.00
$938,600.08
$18,833,256.51
$1,666,944.71

$1,580,968.00
$0.00

$2,534,596.60
$1,838,785.48

$6,095,855.00
$1,922,937.72

$300,000.00
$2,893,169.00

$11,542,355.71
$1,659,292.02
$366,100.00
$2,044,163.60

$646,200.00
$1,886,091.94

$304,274.00
$1,007,286.95
$2,462,240.40
$1,166,706.80
$8,107,646.47

$9,885,508.65
$155,130.12

$123,271.45
$0.00
$712,482.23
$0.00
$329,740.08
$2,528,906.31
$109,946.79

$186,139.25
$0.00

$172,413.70
$165,715.52

$1,352,290.26
$375,881.86

$0.00
$166,518.93

$2,680,927.90
$593,923.10
$24,615.49
$144,783.46

$104,679.24
$216,808.50

$62,783.78
$66,550.91
$1,122,966.42
$343,817.00
$3,059,841.31

$9,885,508.65
$155,130.12

$123,271.45
$0.00
$712,482.23
$0.00
$329,740.08
$2,528,906.31
$109,946.79

$186,139.25
$0.00

$172,413.70
$165,715.52

$1,352,290.26
$375,881.86

$0.00
$166,518.93

$2,680,927.90
$593,923.10
$24,615.49
$144,783.46

$104,679.24
$216,808.50

$62,783.78
$66,550.91
$1,122,966.42
$343,817.00
$3,059,841.31

$31,363,079.66
$551,861.88

$4,779,917.76
$0.00
$326,768.10
$0.00
$608,860.00
$16,304,350.20
$1,556,997.92

$1,394,828.75
$0.00

$2,362,182.90
$1,673,069.96

$4,743,564.74
$1,547,055.86

$300,000.00
$2,726,650.07

$8,861,427.81
$1,065,368.92

$341,484.51
$1,899,380.14

$541,520.76
$1,669,283.44

$241,490.22
$940,736.04
$1,339,273.98
$822,889.80
$5,047,805.16




Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fecha y | 25/abr./2022

Usr: Tofiolopez 7 Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupue, =~ 2> . ) | Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022 02:08 p. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $100,000.00 -$30,000.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

AYUDAS SOCIALES $6,383,103.47 $1,654,543.00 $8,037,646.47 $3,059,841.31 $3,059,841.31 $4,977,805.16

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,415,440.39 $646,325.50 $4,061,765.89 $207,671.22 $207,671.22 $3,854,094.67

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,452,999.99 -$19,610.00 $1,433,389.99 $172,347.21 $172,347.21 $1,261,042.78

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $241,000.00 -$33,200.00 $207,800.00 $18,999.00 $18,999.00 $188,801.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,450,000.00 $692,075.00 $2,142,075.00 $0.00 $0.00 $2,142,075.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $107,000.00 $12,060.50 $119,060.50 $12,060.50 $12,060.50 $107,000.00

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $129,440.40 -$5,000.00 $124,440.40 $4,264.51 $4,264.51 $120,175.89
INVERSION PUBLICA $40,517,688.62 -$1,335,919.60 $39,181,769.02 $117,759.00 $117,759.00 $39,064,010.02

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $35,086,755.00 -$1,155,919.60 $33,930,835.40 $117,759.00 $117,759.00 $33,813,076.40

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $5,430,933.62 -$180,000.00 $5,250,933.62 $0.00 $0.00 $5,250,933.62

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 25/abr./2022

Tancl e, Mich. | Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022 02:08 p. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)

Total del Gasto $124,955,837.00 $5,607,576.53 $130,563,413.53 $19,801,238.27 $19,801,238.27 $110,762,175.26

LIC.GERARDO MORA MORA
PRESIDENTE MUNICIPAL

LCPF. JESUS MISAEL SIERRA GALVAN
TESORERO MUNICIPAL

C. MARIA LORENA LAZARO JACOBO

SINDICA MUNICIPAL

C.P. LAURA ADELINA HUERTA OROZCO

CONTRALORA MUNICIPAL




